
R ■ PU8LIKA I SHOIPIRIII 

BASHKIA BULQIZE 
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE (;ESHTJEVE EKONOMIKE DHE FINANCIARE 

PROJEKT - VENDIM 
Nr ~ date 'l_Gt orz..12026 

'PeR NJe SHTESE NE VKB NR.100 DATE 24.12.2025 
'' PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE BULQIZE PER VITIN 2026" 

Bazuar ne ligjin 139/2015"Per Veteqeverisjen Vendore", te Ligjit nr.9936, date 26.06.2008,"Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar me ligjin nr. 68, date 
27.04.2017" Per financat e veteqeverisjes vendore", shkresa nr 764 prot date 19.12.2025 nga Ministri 1 Shtetit per Pushtetin Vendor ku Bashkia Bulqize ka perfituar grantin e Performances ne vleren 9,044,863 leke. i propozojme Keshillit te Bashkise Bulqie te gjykoje dhe te 

VENDOSE: 

I-Te miratoje shtimin ne zerin e investimeve sipas tabeles nr.1 

Te Shtohet 
Lok. Grup Kod i 

lnstitucioni 
Kapitull Titull Dis. Llogaria Analize Viera Emertimi i Ojektit 

]03 00 2103001 01 

103 00 210300] 01 

10430 0603 231 

10430 0603 

Dre 
Ruste 

Ndertimi I parqeve 
te lojrave per femijet 
ne Lagjen e Vjeter 

2312118 8,000,000 dhe ne L • en e Re. 
Mobilim I kuzhines 
se <;erdhes nr 1 ne 

231 2314120 1,044,863 LagjeneVjeter. 
9.044.863 

KRYETAR 
Festime Mjesrh ·--·-· -

-·· 



IIBPUILIKA I 8HQIPIRtll 

BASHKIA BULQIZE 

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE (:ESHTJEVE EKONOMIKE DHE FINANCJARE 

RELACION 

D R E J T u A R : Keshillit te Bashkise Bulqize 

Bulqize me __ / __ /2026 

0 BJ EK TI : "Relacion per nje shtese ne VKB-ne nr.100 date 24.12.2025" Per miratimin e buxhetit 

te bashkise Bulqize per vitin 2025" 

Bazuar ne ligjin i 39/2015"Per Veteqeverisjen Vendore", te Ligjit nr.9936, date 26.06.2008, "Per 

menaxhi1nin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar me ligjin nr. 68, date 

27.04.2017" Per financat e veteqeverisjes vendore", Udhezimin nr. 2, date 14.01.2026 "Per zbatimin 

e buxhetit per vitin 2026", shkresa nr 764 prot date 19.12.2025 nga Ministri I Shtetit per Pushtetin 

Vendor ku Bashkia Bulqize ka perfituar grantin e Performances ne vleren 9,044,863 leke. Granti i 

performances eshte perfituar nga menaxhimi i mire financiare, mbledhja e takses se nderteses, si dhe 

hartimi I disa planeve per gjate viti 2025. Duke u bazuar nga ky fond i ardhur kerkojme qe te bejme shtimin 

ne zerin e investimeve sipas tabeles nr. l bashkelidhur. 

Keshtu qe i propozojme Keshillit te Bashkise te gjykoje dhe te vendose : 

-Te miratoje shtimin ne zerin e investimeve sipas tabeles nr. l 

Te Shtohet 
Lok. Grup Kodi Kapitull Titull Dis. Llogaria Analize Viera Emertimi i Ojektit 

Institucioni 

Ndertimi I parqeve 
te lojrave per femijet 
ne Lagjen e Vjeter 

103 00 2103001 01 10430 0603 231 23121 I 8 8,000,000 dhe ne Lagien e Re. 

Mobilim I kuzhines 
se <;erdhes nr I ne 

103 00 2l03001 01 10430 0603 231 2314120 1,044,863 Lagjen e Vjeter. 

9.044.863 

uar ne miratimin e ketij projekt - vendimi, Ju falenderojme per mbeshtetjen dhe 

nimin tuaj. 
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